[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto à empresa de transporte público urbano Viação Santa Cruz S/A, para a possibilidade de atender a reivindicação dos moradores do bairro Jardim Helena.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                  DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto à empresa de transporte público urbano Viação Santa Cruz S/A, para a possibilidade de atender a reivindicação dos moradores do Jardim Helena.
JUSTIFICATIVA

Existe um ponto de ônibus localizado na Rua Lázaro Franco de Moraes, resultante da reestruturação feita pela empresa Viação Santa Cruz S/A, localizado na altura do número nº. 80 desta via.

Por isso, solicito a Vossa Excelência conforme pedido dos moradores deste local, a possibilidade de alterar o local do ponto para a Rua Rafael Bela esquina com a Rua Lázaro Franco de Moraes, devido ao local ser melhor para a instalação do abrigo de ônibus e também por ser a calçada de maior dimensão, não prejudicando e nem interferindo na passagem dos pedestres.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 28 DE ABRIL DE 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]